
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEGUNDA– FEIRA 27 DE FEVEREIRO DE 2023  N°203 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA/DIÁRIA/SEMAS N° 004/2023. 
 
Autoriza viagem o Coordenador da Assistência Social desta 

secretaria e concede diárias e dá outras providências. 

 
O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de 

Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 
nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de 

deslocamento do Sr. DANIEL GUEDES BATISTA, 
Coordenador de assistência social, matricula n°1331, para 
viagem com destino a Palmas/TO.  

 
CONSIDERANDO a necessidade de conceder 

diária ao senhor DANIEL GUEDES BATISTA, em viagem a 
Palmas/TO, em viagem a Palmas/TO, para tratar de 
assuntos relacionados ao Demonstrativo Sintético e 
prestação de Contas na sede da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social – SETAS 

 
R E S O L V E 
 
I – AUTORIZAR o Senhor, DANIEL GUEDES 

BATISTA, CPF:03032775132, coordenador de assistencia 
social, lotado na Secretaria de Assistência Social a dirigir-se 
à cidade de Palmas/TO, com a finalidade de participar de 
um encontro na sede da Secretaria Estadual a fim de tirar 
dúvidas e finalizar o demonstrativo sintético relacionado a 
prestação de contas do exercício de 2021. 

 
II - CONCEDER ao servidor acima 

mencionado 1/2 (meia) diária no valor unitário de R$ 
200,00, totalizando o valor de R$ 100,00 visando atender o 
que dispõe os considerados acima. 

 
III - Esta Portaria entrar em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Secretaria de Administração da Prefeitura de 

Monte Santo do Tocantins, em 27 de Fevereiro de 2023. 
 
 

Paulo Wanderson Sousa Azevedo 
Secretário Municipal de Assistência Social 

DECRETO 021/2022 

 
 
 
PORTARIA/DIÁRIAS/SEMAS N° 003/2023. 
 
Autoriza viagem o Secretario Paulo Wanderson Sousa 

Azevedo e concede diárias e dá outras providências. 

 
 
A SECRETÁRIA DE FINANÇAS, de Monte 

Santo do Tocantins – Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal nº 
264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de 

deslocamento do Secretário Municipal de Assistência Social 
o Sr. PAULO WANDERSON SOUSA AZEVEDO, matricula 
n°171, para viagem com destino a Palmas/TO.  

 
CONSIDERANDO a necessidade de conceder 

diária ao senhor  PAULO WANDERSON SOUSA AZEVEDO, 
em viagem a Palmas/TO, para tratar de assuntos 
relacionados ao Demonstrativo Sintético e prestação de 
Contas na sede da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social – SETAS. 

 
R E S O L V E 
 
I – AUTORIZAR o Senhor, PAULO 

WANDERSON SOUSA AZEVEDO, CPF: 989.862.281-49, 
Secretário Municipal, lotado na Secretaria de Assistência 
Social deste Município, a dirigir-se à cidade de Palmas/TO, 
com a finalidade de participar de um encontro na sede da 
Secretaria Estadual a fim de tirar dúvidas e finalizar o 
demonstrativo sintético relacionado a prestação de contas 
do exercício de 2021. 

 
II - CONCEDER ao servidor acima 

mencionado 1/2 (meia) diária no valor unitário de R$ 
250,00, totalizando o valor de R$ 125,00 visando atender o 
que dispõe os considerados acima. 

 
III - Esta Portaria entrar em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

SUMÁRIO 

      

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       

      PORTARIA/DIÁRIA N°003/2023....................................1  

      PORTARIA/DIÁRIA N°004/2023 ...................................1 

      PORTARIA 03/2023.............................................................2 
        
 

 

 

       

 

       

       

       

 

       

 

 

       

       

       

       

      

       

    

       
       

 

       

       

       

        

      

       

       

    

       

       

       
   

 

 

 

    

 

 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 203  MONTE  SANTO               SEGUNDA– FEIRA 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL 

 
 
 
 
 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Secretaria de Finanças da Prefeitura de 

Monte Santo do Tocantins, em 27 de FEVEREIRO  de 2023. 
 
 
 
 

Karita Martins Nava  
Secretária Municipal de Finanças 

 
 
 
 
PORTARIA N.º 003/2023, DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 

RESCINDE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS CELEBRADO COM CINTHIA NUNES GOMES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita 

Municipal de Monte Santo do Tocantins, Estado do 

Tocantins, no uso das atribuições legais e constitucionais 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Monte Santo 

do Tocantins e em conformidade com a Lei Municipal nº. 

289/2021 de 03 de janeiro de 2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - RESCINDIR a partir de 28/02/2023, 

o Contrato de Trabalho Temporário de Excepcional 

Interesse Público nº 019/2023 de 10/01/2023  da Srª. 

CINTHIA NUNES GOMES, matrícula nº 1858, CPF 

052.261.181-80, ocupante do cargo de RECEPCIONISTA, 

com 40 (quarenta) horas semanais, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, do Quadro de Servidores Temporários 

deste Município. 

 

Art. 2º - AUTORIZA a Secretaria de 

Administração que proceda aos registros necessários e 

providências para tornar com êxito a recissão do Contrato. 

 

Art. 3º: A presente Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Paço Municipal, 27 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 203  MONTE  SANTO               SEGUNDA– FEIRA 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL 

 
 
 
 
 
 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 27 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2023-02-27T12:19:37-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




